ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	__________2020 г. №
г. Брянск
О внесении изменений в порядок
использования средств, иным образом
зарезервированных в составе утвержденных
бюджетных ассигнований областного бюджета

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 12 декабря 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 20 февраля 2017 года № 53-п (в редакции постановления Правительств Брянской области от 23 декабря 2019 года № 641-п) (далее – порядок), следующие изменения:
1.1. в пункте 2 порядка слово «очередной» заменить словом «текущий»;
1.2. дополнить порядок пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В 2020 году в составе зарезервированных средств предусматриваются бюджетные ассигнования с целью финансового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции»;
1.3. в пункте 3 порядка слово «очередной» заменить словом «текущий»;
1.4. в пункте 5 порядка слова «, предусмотренных законом Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период,» исключить;

1.5. дополнить порядок пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. В случае, если использование зарезервированных средств связано с предоставлением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам одновременно с проектом распоряжения Правительства Брянской области, указанным в пункте 4 настоящего порядка, на согласование направляется проект нормативного правового акта Правительства Брянской области о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований».
2. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 5 порядка в части использования зарезервированных средств для предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам.
3. Действие подпункта 1.5 настоящего Постановления распространяются на правоотношения, связанные с предоставлением местным бюджетам субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов в 2020 году.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать постановление на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области 					 А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]